
 

 

 
Администрация Новоселовского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 сентября 2023 г.   с. Новоселовка    № 135 

 

О назначении общественных обсуждений проектов программ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

44 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, Уставом 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить общественные обсуждения по проектам Программ профилактики: 

1.1 Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 год; 

1.2 Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на 

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год; 

2. В целях общественного обсуждения проекта программы профилактики создать 

рабочую группу по рассмотрению предложений, замечаний, рекомендаций в составе: 

Председатель рабочей группы – Председатель Новоселовского сельского совета -

глава администрации Новоселовского сельского поселения – Ипатов Р.Г., 

Секретарь рабочей группы: заместитель главы администрации – Шеремет О.В., 

Члены рабочей группы: заведующий сектором – Кучеренко О.В., 

Ведущий специалист – Рыбачек А.Г., депутаты сельского совета (с согласия). 

3.   Предложения замечаний, рекомендаций направлять в администрацию 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым: 

- в письменном виде по адресу: 297550, Республика Крым, Симферопольский 

район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 

- в электронном виде по адресу: novoselovka2009@mail.ru 

4.Дата начала приема предложений и (или) замечаний, рекомендаций по 

проектам программ профилактики: 02.10.2023. 

Дата окончания приема предложений и (или) замечаний, рекомендаций по 



 

проектам программ профилактики: 02.11.2023. 

5.Поданные в период общественного обсуждения предложения, замечания, 

рекомендации рассматриваются рабочей группой администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым с 03.11.2023 по 

03.12.2023.  

6. Общественные обсуждения по проектам Программ назначить на 16.00. ч.  

06.12.2023 г. в здании администрации Новоселовского сельского поселения по 

адресу: Симферопольский район с. Новоселовка ул. Комсомольская, д.26. 

7. Результаты общественных обсуждений разместить на  информационном 

стенде, расположенном у здания администрации по адресу: с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26 официальном сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

8.Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном 

сайте администрации Новоселовского сельского поселения: 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru и на информационном стенде, расположенном у здания 

администрации по адресу: с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26. 

9.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г. Ипатов 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/
https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

